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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado  Descripción Actuación 
Fecha  
Auto Ponente 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 016 Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA DOMINGO BLANCO RONDON APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL. 
2009 00620 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidación del Credi 
68001 40 03 016 Ejecutivo Singular MARIA DEL CARMEN LUDWING ENRIQUE DELGADO APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2009 01176 01 ALVAREZ BAUTISTA M.ARTINEZ 	. POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 013 Ejecutivo Singular CARLOS EMIRO BARRAGÁN BENJAMIN RAMIREZ TÉLLEZ APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2012 00628 01 AGUAS POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 008 Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S.A. JOANNI GARCIA DUQUE APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2013 00023 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 23 014 Ejecutivo Singular EDGAR MAURICIO TOLOZA JUAN MANUEL ACERO QUINTERO APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL. 
2014 00025 01 DURAN POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Cr di 
68001 40 22 002 Ejecutivo Singular CASATRONIC S.A.S. DIOSELINA ZAFRA OLARTE APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2014 00347 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

Liquidacion del Credi 
68001 40 03 005 Ejecutivo Singular BAGUER S.A.S. ANDREA DEL PILAR RUEDA GARZON 

Auto que Modifica
APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL. 

2015 00458 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 025 Ejecutivo Singular HERNANDEZ GOMEZ CLAUDIA BEATRIZ GUARIN ORDUZ APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAI, 
2016 00260 01 CONSTRUCTORA S.A. -HG POR DESPACHO. EJECUCION 

CONSTRUCTORA S.A.- 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 004 Ejecutivo Singular FUNDACIÓN DELAMUJER SERGIO ALEXANDER BLANCO APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00637 01 TRIANA POR DESPACHO. EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion 	Credi 
68001 40 03 006 Ejecutivo Singular ANA MERCEDES AVENDAÑO JULIAN ANDRES SAAVEDRA 

Tel 
APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL. 

2017 00122 01 GUALDRON 	 CARREÑO POR DESPACHO. EJECUCION 
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68001 40 03 023 Ejecutivo Singular HERNÁN NAVARRO GUARIN ISABEL CRISTINA MONTAÑA Auto que Modifica Liquidación del Credi 
APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2017 00286 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

68001 40 03 008 Ejecutivo Singular CARLOS EMIRO BARRAGÁN FERNEY NARANJO LOPEZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2017 00336 01 AGUAS POR DESPACHO. EJECUCION 

68001 40 03 024 Ejecutivo Singular BAGUER S.A. CRISTIAN RODRIGUEZ SANCHEZ Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA LIQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2018 00006 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

68001 40 03 013 Ejecutivo Singular OSCAR MAURICIO ZAMORA JAIBO ABREO BAYONA Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2018 00236 01 CASTRO POR DESPACHO. EJECUCION 

68001 40 03 022 ngu Ejecutivo Si 	lar JESUS NEYITH MARTÍNEZ JOSE MANUEL IBAÑEZ APARICIO Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA 1.IQ.CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2019 00069 01 URIBE POR DESPACHO. EJECUCION 

68001 40 03 003 Ejecutivo Singular BAGUER S.A. YURLY VEGA LEAL Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA LIQ. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2019 00072 01 POR DESPACHO. EJECUCION 

6800 I 	40 03 003 Ejecutivo Singular HERNÁNDEZ_,GOMEZ SAMUEL AGUAZACO CASTILLO Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
APRUEBA 1.1Q. CREDITO PRACTICADA 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 

2019 00118 01 CONSTRUCTORA S A - HG POR DESPACHO. EJECUCION 
CONSTRUCTORA S.A. Rep. L. 
RODOLFO HERNANDEZ 
SUAREZ 

Auto Aprueba Liquidación del Crédito 
68001 40 03 019 Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA GERMAN RUEDA RUEDA APRUEBA ACTUALIZACION DEL 09/06/2020 JUZGADO 4 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00272 01 CREDITO PRACTICADA POR DESPACHO. EJECUCION 
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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 10/06/2 

LEGAL DE UN DIA 

CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
d/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 
ESFIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

MARIO ALFONSO G RRA RUEDA 
SECRET 10 
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CONSTANCIA SECRETARIAL:  Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos cada uno con 152 y 11 folios Para lo 

que e time pr.  veer. Bucaramanga, junio 09 de 2020. 

RAD. N°  68001-40-03-016-2009-00620  

Bucaramanga, nueve (09) de junio de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 
de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

fls.147-149 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 
correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la liquidación 

allegada no se ajusta a lo decretado en providencia de data 30 de 
septiembre de 2011, visible a -fls.97-99, como quiera que debido a 
la subrogación por la suma de $9.435.475 aceptada a favor del 
Fondo Nacional de Garantías, se dispuso liquidar intereses sobre 
el capital total de $17.590.281 desde el 06 de diciembre de 2008 
al 13 de octubre de 2009, aplicando el abono a capital de 
$9.435.4758 el 13 de octubre de 2009 y sobre el saldo de capital, 
esto es, la suma de $8.154.806 intereses a partir del 14 de 
octubre de 2009. Así mismo, por el capital de $9.435.475, liquidar 
intereses moratorios desde el 14 de octubre de 2009 a favor del 
Fondo Nacional de Garantías. 

Vislumbrándose además que para algunos periodos la tasa utilizada 
para calcular los intereses de mora es diferente a la estipulada 
por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 
del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la 
liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos. 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 06 DE DICIEMBRE DE 2008 AL 09 DE JUNIO DE 2020 

PAGARE N° 1570003900-5 A FAVOR DEL BANCO DE BO OT 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. DÍAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL INTERESES ABONOS INT. ACUMULADO 

$ 17.590.281 06-dic-08 30-dic-08 25 21.02% 31.53% 27.72% 2.31% $338.613 $338.613 

$ 17.590.281 01-ene-09 30-ene-09 30 20.47% 30,71% 27.08% 2.26% $397.540 $736.153 
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$ 17.590.281 01-feb-09 28-feb-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2,26% $397.540 $1.133693 

$ 17.590.281 01-mar-09 30-mar-09 30 20,47% 30,71% 27,08% 2.26% $397.540 $1.531.233 

$ 17.590.281 01-abr-09 30-abr-09 30 20,28% 30,42% 26,86% 2.24% $394.022 $1.925.255 

$ 17.590.281 01-may-09 30-may-09 30 20,28% 30,42% 26.86% 2,24% $394.022 $2.319.277 

$ 17.590.281 01-jun-09 30-jun-09 30 20,28% 30,42% 26.86% 2.24% $394.022 $2.713.299 

$ 17.590.281 01-jul-09 30-jul-09 30 18,65% 27,98% 24.92% 2,08% $365.878 $3.079.177 

$ 17.590.281 01-a90-09 30-ago-09 30 18,65% 27,98% 24.92% 2.08% $365.878 63.445055 

$ 17.590.281 01-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27,98% 24,92% 2.08% 8365.878 $3.810.933 

$ 17.590.281 01-oct-09 13-oct-09 13 17,28% 25,92% 23,27% 1.94% $147.876 $1435475 $3.958.809 

$ 8.154.806 14-oct-09 30-oct-09 17 17,28% 25,92% 23,27% 1.94% $89.649 $4.048.458 

$ 8154.806 01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1.94% $158.203 $4.206.661 

$ 8.154.806 01-dic-09 30-clic-09 30 17,28% 25,92% 23,27% 1.94% $158.203 $4.364.864 

$ 8.154.806 01-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1.82% $148.417 $4.513.281 

$ 8.154.806 01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $148.417 $4.661,698 

$ 8.154.806 01-mar-10 30-mar-10 30 1814% 24,21% 21,88% 1,82% $148.417 $4.810.115 

$ 8.154.806 01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $141.894 $4.952.009 

$ 8.154.806 01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $141.894 $5.093.903 

$ 1154.806 01-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20,85% 1,74% $141.894 $5.235.797 

$ 8.154.806 01-jul-10 30-jul-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $138.632 65.374.429 

$ 8.154.806 01-ago-10 30-ag0-10 30 14,94% 22,41% 20.39% 1,70% $138.632 $5.513.061 

$ 8.154.806 01-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22,41% 20.39% 1,70% $138.632 65651.693 

$ 8.154.806 01-oct-10 30-0ct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1.62% $132.108 $5.783.801 

$ 8.154.806 01-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19.48% 1.62% $132.108 $5.915.909 

$ 8.154.806 01-dic-10 30-clic-10 30 14,21% 21,32% 19.48% 1.62% $132.108 $6.048.017 

$ 8.154.806 01-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21.22% 1.77% $144.340 $6.192.357 

$ 8.154.806 0140-11 28-feb-11 30 15.61% 23,42% 21.22% 1.77% $144.340 $6.336.697 

$ 8.154.806 01-mar-11 30-mar-11 30 15.61% 23,42% 21,22% 1.77% $144.340 $6.481.037 

$ 8.154.806 01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23.77% 1.98% $161.465 $6.642502 

1 8.154.806 01-may-11 30-may-11 30 17,69% 26,54% 23.77% 1.98% $161.465 $6.803.967 

$ 8.154.806 01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1.98% $161.465 $6.965.432 

$ 8.154.806 01-jul-11 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2.07% $168.804 $7.134.236 

$ 8.154.806 01-ago-11 30-ago-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2070 $168.804 $7.303.040 

$ 8.154.806 01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2.07% $168.804 $7.471.844 

$ 8.154.806 01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2.15% $175.328 $7.647.172 

$ 8.154.806 01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2.15% $175.328 $7.822.500 

$ 8.154.806 01-dic-11 30-clic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $175.328 $7.997.828 

$ 8.154.806 01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $179.406 $8.177.234 

$ 8.154.806 01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 220% $179.406 $8.356.640 

$ 8.154.806 01-mar-12 30-mar-12 30 19.92% 29,88% 26,43% 2,20% 6179.406 $8.536.046 

$ 8.154.806 01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2.26% $184.299 $8.720.345 

$ 8.154.806 01-may-12 30-may-12 30 20,52% 30,78% 27.14% 2.26% $184.299 $8.904.644 

$ 8.154.806 01-jun-12 30-jun-12 30 20.52% 30,78% 27,14% 2.26% $184.299 $9.088.943 

$ 8.154.806 01-jul-12 30-jul-12 30 20.86% 31,29% 27.53% 2.29% $186.745 $9.275.688 

$ 8.154.806 01-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 27.53% 2.29% $186.745 $9.462.433 

$ 8.154.806 01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27.53% 2.29% $186.745 $9.649.178 

$ 8.154.806 01-oct-12 30-oct-12 30 20.89% 31,34% 27.57% 2.30% $187.561 $9.836.739 

$ 8.154.806 01-nov-12 30-nov-12 30 20.89% 31,34% 27.57% 2.30% $187.561 $10.024.300 

$ 8.154.806 01-dic-12 30-dic-12 30 20.89% 31,34% 27.57% 2.30% $187.561 $10.211.861 

$ 8.154.806 01-ene-13 30-ene-13 30 20.75% 31,13% 27,41% 2.28% $185.930 $10.397.791 

$ 8.154.806 01-feb-13 28-feb-13 30 20.75% 31,13% 27.41% 2.28% $185.930 $10.583.721 

$ 8.154.806 01-mar-13 30-mar-13 30 20.75% 31,13% 27.41% 2.28% $185.930 $10.769.651 

$ 8.154.806 01-abr-13 30-abr-13 30 20.83% 31,25% 27,50% 2.29% $186.745 $10.956.396 

$ 8.154.806 01-may-13 30-may-13 30 20.83% 31,25% 27,50% 2.29% $186.745 $11.143.141 

$ 8.154.806 01-jun-13 30-jun-13 30 20.83% 31,25% 27.50% 2.29% $186.745 $11.329.886 

$ 8.154.806 01-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26.93% 2.24% $182.668 $11.512.554 

$ 8.154.806 01-ago-13 30-ago-13 30 20.34% 30,51% 26.93% 2, 24% $182.668 $11.695.222 

$ 8.154.806 01-sep-13 30-sep-13 30 20.34% 30,51% 26.93% 2,24% $182.668 $11.877,890 
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$ 8154806 01-oct- 13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $179.406 $12.057.296 

$ 8.154.806 01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $179.406 $12.236.702 

$ 8.154.806 01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $179.406 $12.416.108 

$ 8.154.806 01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26.11% 2.18% $177.775 $12.593.883 

$ 8.154.806 01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26.11% 2,18% $177.775 $12.771.658 

$ 8.154.806 01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29.48% 26.11% 2,18% $177 775 $12.949.433 

$ 8.154.806 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29.45% 26,09% 2,17% $176.959 $13.126.392 

$ 8.154.806 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2.17% $176.959 s13.303.351 

$ 8.154.806 01-jun- 14 30-jun-14 30 19,63% 29.45% 2109% 217% $176.959 $13.480,310 

$ 8.154.806 01-jul- 14 30-jul-14 30 19,33% 29.00% 25,73% 2.14% $174.513 $13.654,823 

$ 8.154.806 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $174.513 $13.829.336 

$ 8.154.806 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 2%73% 2,14% $174.513 $14.003.849 

$ 8.154.806 01-oct-14 30-oct-14 30 19.17% 28,76% 25,54% 2,13% $173.697 $14.177.546 

$ 8.154.806 01-nov-14 30-nov-14 30 19.17% 28,76% 25,54% 213% $173.697 $14.351.243 

$ 8.154.806 01-dic-14 30-dic-14 30 19.17% 28.76% 25,54% 2,13% $173.697 $14.524.940 

$ 8.154.806 01-ene-15 30-ene-15 30 19.21% 28,82% 25,59% 2,13% $173.697 $14.698.637 

$ 8.154.806 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $173.697 $14.872.334 

$ 8.154.806 01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25,59% 2,13% $173.697 $15.048031 

$ 8.154.806 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2.15% $175.328 $15.221.359 

$ 8.154.806 01-may-15 30-may-15 30 19,37% 29,06% 2578% 2,15% $175.328 $15.396.687 

$ 8.154.806 01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 215% $175328 $15572.0/5 

$ 8.154.806 01-jul-15 30-jul-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 214% 3174.513 $15.745528 

$ 8.154.806 01-ago-15 30-ago-15 30 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $174.513 $15.921.041 

$ 8.154.806 01-sep-15 30-sep-15 30 19.26% 28,89% 25,65% 2.14% $174.513 $16.095.554 

$ 8.154.806 01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25.73% 2.14% $174.513 $16.270.067 

$ 8.154.806 01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29.00% 25.73% 2.14% $174.513 $16.444.580 

$ 8.154.806 01-dic-15 30-dic-15 30 19.33% 29,00% 25,73% 2.14% 5174.513 $16.619.093 

$ 8.154.806 01 -ene- 16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26.15% 2.18% $177.775 $16.796.868 

$ 8.154.806 01-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26.15% 2.18% $177.775 $16.974.643 

$ 8.154.806 01-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26.15% 2,18% $177.775 $17.152.418 

$ 8.154.806 01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2.26% $184.299 $17.336.717 

$ 8154.806 01-may-16 30-may-16 30 20,54% 39,81% 27,16% 2,26% $184.299 $17.521.016 

$ 8.154.806 01 un-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $184.299 $17.705.315 

$ 8.154.806 01-jul-16 30-ju1-16 30 21,34% 32.01% 28,09% 2.34% $190.822 $17.896.137 

$ 8.154.806 01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $190.822 $18.086.959 

$ 8.154.806 01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 234% $190.822 $18.277.781 

$ 8.154.806 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2.40% $195.715 $18.473.496 

$ 8.154.806 01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $195.715 $18.669.211 

$ 8.154.806 01-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 240% $195.715 $18.864.926 

$ 8.154.806 01-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 2925% 2,44% $198.977 $19.063.903 

$ 8.154.806 01-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2.44% $198.977 $19.262.880 

$ 8.154.806 01-mar-17 30-mar-17 30 22.34% 33,51% 29,25% 2.44% 5198.977 $19.461.857 

$ 8.154.806 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $198.977 $19.660.834 

$ 8.154.806 01-may-17 30-may-17 30 22.33% 33,50% 29.24% 2.44% $198.977 $19.859.811 

$ 8.154.806 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33.50% 29.24% 2.44% $198.977 $20.058.788 

$ 8.154.806 01-jul- 17 30-jul- 17 30 21,98% 32,97% 28.84% 2.40% $195.715 $20.254.503 

$ 8.154.806 01-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28.84% 2.40% $195.715 $20.450.218 

$ 8.154.806 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32.22% 28.26% 2,35% $191.638 $20.641.856 

$ 8.154.806 01-oct-17 30-oct-17 30 21.15% 31.73% 27,87% 2.32% $189.191 $20.831.047 

$ 8.154.806 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2.30% $187.561 $21.018.608 

$ 8.154.806 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31.16% 27,43% 2,29% $186.745 $21.205.353 

$ 8.154.806 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2.28% $185.930 $21.391.283 

$ 8.154.806 01-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27.71% 231% $188.376 $21.579.659 

$ 8.154.806 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $185.930 $21.765.589 

$ 8.154.806 01-abr-18 30-abr-18 30 20.48% 30,72% 27,09% 2.26% $184.299 $21.949.888 

$ 8.154.806 01-may-18 30-may-18 30 20.44% 30.66% 27.04% 2.25% $183.483 $22.133.371 

$ 8.154.806 01-jun- 18 30-jun-18 30 20,28% 30.42% 26.86% 2.24% $182.668 $22.316.039 
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$ 8.154.806 01-jul-18 30-jul-18 30 20.03% 30,05% 26,56% 2,21% $180.221 $22491260 

$ 8.154.806 01-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26.45% 2,20% $179.406 $22.675.666 

$ 8.154.806 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26.30% 2,19% $178.590 $22.854.256 

$ 8.154.806 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2.17% $176.959 $23.031.215 

$ 8.154.806 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2.16% $176.144 $23.207.359 

$ 8.154.806 01-dic-18 30-clic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2.15% $175.328 $23.382.687 

$ 8.154.806 01-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $173.697 $23.556.384 

$ 8.154.806 01-feb-19 25-feb-1.9 30 19,70% 29,55% 26,17% 2.18% $177.775 $23.734.159 

$ 8.154.806 01-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25.78% 2.15% $175.328 $23.909.487 

$ 8.154.806 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25.72% 2,14% $174.513 $24.084.000 

$ 8.154.806 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25.74% 2.15% $175.328 $24.259.328 

$ 8.154.806 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25.70% 2.14% $174.513 $24.433.841 

$ 8.154.806 01-01-19 30-ju1-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $174.513 $24.608.354 

$ 8.154.806 01-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2.14% $174.513 $24.782.867 

$ 8.154.806 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 214% $174.513 $24.957.380 

$ 8.154.806 01-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $172.882 $25.130.262 

$ 8.154.806 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,36% 2,11% $172.066 $25.302.328 

$ 8.154.806 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25.23% 2,10% $171.251 $25473579 

$ 8.154.806 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 2507% 2.09% $170.435 $25.644.014 

$ 8.154.806 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2.12% $172.882 $25815896 

$ 8.154.806 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2.11% $172.066 $25.988.962 

$ 8.154.806 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2.08% $169.620 $26.158.582 

$ 8.154.806 01-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2.03% $165.543 $26.324.125 

$ 8.154.806 01-jun-20 09 un-20 9 18.12% 27,18% 24.29% 2.02% $49.418 $26.373.543 

TOTAL POR CADA CONCEPTO $26.373.543 $9.435.475 $26.373.543 

RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

Capital $8.154.806 

Intereses de Mora del 06/ 7 2./2008 al 09/06/2020 $26.373.543 

Total Crédito a Favor del Banco de Bogotá al 09/06/2020 $34.528.349 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 14 DE OCTUBRE DE 2009 AL 09 DE JUNIO DE 2020 

PAGARE N' 1570003900-5 A FAVOR DEL FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS) SOBRE UN CAPITAL DE $9.435.475 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DÍAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL 

INTERESES ABONOS 
ACUMULADO  

INT. 

$ 9.435.475 14-oct-09 30-oct-09 17 17,28% 25,92% 23.27% 1.94% $103.727 $103.727 

9 9.435.475 01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25,92% 23.27% 1.94% $183.048 $286.775 

$ 9.435.475 01-clic-09 30-dic-09 30 17.28% 25,92% 23.27% 1.94% $183.048 $469.823 

$ 9.435.475 01-ene-10 30-ene-10 30 16.14% 24,21% 21.88% 1.82% $171.726 $641.549 

$ 9.435.475 01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21.88% 1.82% 9171.726 $813.275 

$ 9.435.475 01-mar-10 30-mar-10 30 16.14% 24,21% 21.88% 1.82% $171.726 $985.001 

$ 9.435.475 01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20.85% 1.74% $164.177 $1.149.178 

$ 9.435.475 01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22.97% 20.85% 1.74% $164.177 $1.313.355 

$ 9.435.475 01-jun-10 30-jun-10 30 15.31% 22.97% 20.85% 1.74% $164.177 $1.477.532 

$ 9.435.475 01-jul-10 30-jul-10 30 14.94% 22.41% 20.39% 1.70% $160.403 $1.637.935 

$ 9.435.475 01-ago-10 30-ago-10 30 14,94% 22.41% 20,39% 1.70% $160.403 $1.798.338 

$ 9.435.475 01-sep-10 30-sep-10 30 14.94% 22,41% 20,39% 1.70% $160.403 $1.958.741 

$ 9.435.475 01-oct-10 30-oct-10 ' 	30 14.21% 21,32% 19,48% 1.62% $152.855 $2.111.596 

$ 9.435.475 01-nov-10 30-nov-10 30 14.21% 21,32% 19,48% 1.62% $152.855 $2.264.451 

$ 9.435.475 01-dic-10 30-dic-10 30 14.21% 21,32% 19,48% 1.62% $152.855 $2.417.306 

$ 9.435.475 01-ene-11 30-ene-11 30 15.61% 23,42% 21.22% 1.77% $167.008 $2.584.314 

$ 9.435.475 01-feb-11 28-feb-11 30 15.61% 23,42% 21.22% 1.77% $167.008 $2.751.322 

$ 9.435.475 01-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21.22% 1.77% $167.008 $2.918.330 
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$ 9.435.475 01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26.54% 23,77% 1,98% $186.822 $3.105.152 

$ 9.435.475 	_ 01-may-11 30-may-11 	_ 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $186.822 $3291.974 

$ 9.435.475 01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23.77% 1,98% $186.822 $3.478.796 

$ 9.435.475 01-jul-11 30-jul-11 30 18,63% 27,95% 24.90% 2,07% $195.314 $3.674.110 

$ 9.435.475 01-ago-11 30-ayo-11 30 18,63% 27,95% 24.90% 2,07% $195.314 $3.869.424 

$ 9.435.475 01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27.95% 24.90% 2,07% $195.314 $4.064.738 

$ 9.435.475 01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29.09% 25.80% 2.15% $202.863 $4.267.601 

$ 9.435.475 01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29.09% 25.80% 2,15% 9202.863 $4.470.464 

$ 9.435.475 01-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25.80% 2,15% $202.863 $4.673.327 

$ 9.435.475 01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $207.580 $4.880.907 

$ 9.435.475 01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26.43% 2.20% $207.580 $5.088.487 

$ 9.435.475 01-mar-12 30-mar-12 30 19.92% 29.88% 26.43% 2,20% $207.580 $5.296.067 

$ 9.435.475 01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30.78% 27,14% 2,26% $213.242 $5.509.309 

$ 9.435.475 01-may-12 30-may-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2.26% $213.242 $5.722.551 

$ 9.435.475 01-fun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $213.242 $5.935.793 

$ 9.435.475 01-1111-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $216.072 $6.151.865 

$ 9.435.475 01-ayo-12 30-ago-12 30 20,85% 31,29% 27,53% 2,29% $216.072 $6.367.937 

$ 9.435.475 01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $215.072 $6.584.009 

$ 9.435.475 01-ocf-12 30-oct-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2.30% $217.016 $6.801.025 

$ 9.435475 01-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $217.016 $7.018041 

$ 9.435.475 01-die-12 30-clic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $217.016 $7.235.057 

$ 9.435.475 01-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31,13% 27,41% 2.28% $215.129 $7.450.186 

$ 9.435.475 01-feb-13 28-feb-13 30 20.75% 31,13% 27.41% 2.28% $215.129 $7.665.315 

$ 9.435.475 01-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31,13% 27.41% 2.28% $215.129 $7.880.444 

$ 9.435.475 01-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31.25% 27.50% 2,29% $216.072 $8.096.516 

$ 9.435.475 01-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 229% $216.072 $8.312.588 

$ 9.435.475 01-jun-13 30-jun-13 30 20.83% 31,25% 27.50% 229% $216.072 $8.528.660 

$ 9.435.475 01-jul-13 30-jul-13 30 20.34% 30,51% 26.93% 224% $211.355 $8.740.015 

$ 9.435.475 01-ago-13 30-ayo-13 30 20,34% 30,51% 26.93% 2.24% $211.355 $8.951.370 

$ 9.435.475 01-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26.93% 2.24% $211.355 $9.162.725 

9 9.435.475 01-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $207.580 $9.370.305 

$ 9.435.475 01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $207.580 $9.577.885 

$ 9.435.475 01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29.78% 26,35% 2.20% $207.580 $9.785.465 

$ 9.435.475 01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29.48% 26,11% 218% $205.693 $9.991.158 

$ 9.435.475 01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $205.693 $10.196.851 

$ 9.435.475 01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $205.693 $10.402.544 

$ 9.435.475 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $204.750 $10.607,294 

$ 9.435.475 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $204.750 $10.812.044 

$ 9.435.475 01-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2.17% $204.750 $11.016.794 

$ 9.435.475 01-jul-14 30-jul-14 30 19.33% 29,00% 25.73% 2,14% $201.919 $11.218.713 

$ 9.435.475 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29,00% 25.73% 2.14% $201.919 $11.420.632 

$ 9.435.475 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29,00% 25,73% 2.14% $201.919 $11.622.551 

$ 9.435.475 01-oct-14 30-oct-14 30 19.17% 28,76% 25,54% 2.13% $200.976 $11.823.527 

$ 9.435.475 01-nov-14 30-nov-14 30 19.17% 28.76% 25.54% 213% $200.976 $12.024.503 

$ 9.435.475 01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28.76% 25.54% 2.13% $200.976 $12.225.479 

$ 9.435.475 01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2.13% $200.976 $12.426.455 

$ 9.435.475 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2.13% $200.976 $12.627.431 

$ 9.435.475 01-mar-15 30-mar-15 30 19.21% 28.82% 25,59% 2,13% 3200.976 $12.828.407 

$ 9.435.475 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29.06% 25,78% 215% $202.863 $13.031.270 

$ 9.435.475 01-may-15 30-may-15 30 19.37% 29,06% 25,78% 2.15% $202.863 $11234.133 

$ 9.435.475 01-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $202.863 $13.436.996 

$ 9.435.475 01-jul-15 30-jul-15 30 19.26% 28,89% 25,65% 2.14% $201.919 $13.638.915 

$ 9.435.475 01-aqo-15 30-aqo-15 30 19.26% 28.89% 25,65% 2.14% $201.919 $13.840.834 

$ 9.435.475 01-sep-15 30-sep-15 30 19.26% 28,89% 25.65% 2.14% $201.919 $14.042.753 

$ 9.435.475 01-oct-15 30-oct-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2.14% $201.919 $14.244.672 

$ 9.435.475 01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29.00% 25.73% 2.14% $201.919 $14.446.591 

$ 9.435.475 01-dic-15 30-dic-15 30 19.33% 29,00% 25,73% 2,14% $201.919 $14.648.510 
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$ 9.435.475 01-ene-16 30-ene-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2.18% 5205.693 $14.854.203 

$ 9.435.475 01-feb-16 29-feb-16 30 19,68% 29,52% 26,15% 2.18% $205.693 $15.059.896 

$ 9.435.475 01-mar-16 30-mar-16 30 19,68% 29,52% 26.15% 2.18% $205.693 $15.265.589 

$ 9.435.475 01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27.16% 2.26% $213.242 $15.478.831 

$ 9.435.475 01-may-16 30-may-16 30 20,54% 30.81% 27.16% 2.26% $213.242 $15.692.073 

$ 9.435.475 01-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 27.16% 2,26% $213.242 $15.905.315 

$ 9.435.475 01-jul-16 30-jul-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2.34% $220.790 $16.126.105 

$ 9.435.475 01-ago-16 30-ago-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2.34% $220.790 $16.346.895 

$ 9.435.475 01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28.09% 2.34% $220.790 $16.567.685 

$ 9.435.475 01-oct-16 30-oct-16 30 21,99% 32,99% 28.85% 2.40% $226.451 $16.794.136 

$ 9.435.475 01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28.85% 2.40% $226.451 $17.020.587 

$ 9.435.475 01-dic-16 30-dic-16 30 21.99% 32,99% 28,85% 240% $226.451 $17.247.038 

$ 9.435.475 01-ene-17 30-ene-17 30 22.34% 33,51% 29,25% 2.44% $230.226 $17.477264 

$ 9.435.475 01-feb-17 28-feb-17 30 2234% 33,51% 29,25% 2,44% $230.226 $17.707.490 

$ 9.435.475 01-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2.44% $230.226 $17.937.716 

$ 9.435475 01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,509,6 29,24% 2,44% $230.226 $18.167.942 

$ 9.435.475 01-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $230.226 $18.398.168 

$ 9,435.475 01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2.44% 5230.226 $18.628.394 

$ 9.435.475 01-jul-17 30-jur 17 30 21,98% 32,97% 28.84% 2,40% $226.451 $18.854.845 

$ 9.435.475 01-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2.40% $226.451 $19.081.296 

$ 9.435.475 01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28.26% 2.35% $221.734 $19.303.030 

$ 9.435.475 01-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $218.903 $19.521.933 

$ 9.435.475 01-nov-17 30-nov-17 30 20.96% 31,44% 27.65% 2.30% $217.016 $19.738.949 

$ 9.435.475 01-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27.43% 2.29% $216.072 $19.955.021 

$ 9.435.475 01-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2.28% $215.129 $20.170.150 

$ 9.435.475 01406-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27.71% 2.31% 5217.959 $20.388.109 

$ 9.435.475 01-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27.32% 2.28% $215.129 $20.603.238 

$ 9.435.475 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27.09% 2.26% 5213.242 $20.816.480 

$ 9.435.475 01-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27.04% 2.25% $212.298 $21.028.778 

$ 9.435.475 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2.24% $211.355 $21.240.133 

$ 9.435.475 01-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 221% $208.524 $21.448.657 

$ 9.435.475 01-ago-18 30-ayo-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2.20% $207.580 $21.656.237 

$ 9.435.475 01-seo-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2.19% $206.637 $21.862.874 

$ 9.435.475 01-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2.17% $204.750 $22.067.624 

$ 9.435.475 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 216% $203.806 $22.271.430 

$ 9.435.475 01-dic-18 30-clic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2.15% $202.863 $22.474.293 

$ 9.435.475 01-ene-19 30-ene-19 30 19.16% 28,74% 25.53% 213% $200.976 $22.675.269 

$ 9.435.475 01-feb-19 28-feb-19 30 19.70% 29,55% 26.17% 2.18% $205.693 $22.880.962 

$ 9.435.475 01-mar-19 30-mar-19 30 19.37% 29,06% 25.76% 2.15% $202.863 $23.083.825 

$ 9.435.475 01-abr-19 30-abr-19 30 19.32% 28,98% 25.72% 2.14% $201.919 $23.285.744 

$ 9.435.475 01-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2.15% $202.863 $23.488.607 

$ 9.435.475 01-jun-19 30-jun-19 30 19.30% 28,95% 25,70% 2.14% $201.919 $23.690.526 

$ 9.435.475 01-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25.67% 2.14% $201.919 $23.892.445 

$ 9.435.475 01-ago-19 30-ago-19 30 19.32% 28,98% 25.72% 2.14% $201.919 $24.094.364 

$ 9.435.475 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25.72% 2.14% $201.919 $24.296.283 

$ 9.435.475 01-oct-19 30-oct-19 30 19.10% 28.65% 25,46% 2.12% 5200.032 $24.496,315 

$ 9.435.475 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28.55% 25,38% 2.11% $199.089 $24.695.404 

$ 9.435.475 01-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2.10% $198.145 $24.893.549 

$ 9.435.475 01-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2.09% $197.201 $25.090.750 

$ 9.435.475 01-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2.12% 5200.032 $25.290.782 

$ 9.435.475 01-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25.28% 2.11% 5199.089 $25.489.871 

$ 9.435.475 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2.08% $196.258 $25.686.129 

$ 9.435.475 01-may-20 30-may-20 30 18.19% 27,29% 24.37% 2.03% $191.540 - $25.877,669 

$ 9.435.475 01- un-20 09-jun-20 9 18,12% 27,18% 24.29% 2.02% 557.179 $25.934.848 

TOTAL POR CADA CONCEPTO $25.934.848 $0 $25.934.848 
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RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

Capital $9.435.475 

Intereses de Mora del 14/10/2009 al 09/06/2020 $25.934.848 

Total Crédito a favor del Fondo Nacional de Garantias 09/06/2020 $35.370.323 

Gran Resumen 

Obligación a favor del Banco de Bogotá $34.528.349 

Obligación a favor del Fondo Nacional de Garantías $35.370.323 

Total Crédito al 09/06/2020 $69.898.672 

Anotaciones de la liq:Jidación gel 	Pe j,adJ el Sistema de Consulta del Portal de DeposiN,s 

Judiciales del Banco Agrario, nc 5e er:Tor.tr,3rJ 77rulJs judiciales a far del presente proceso, en el 

Centro de Servicios de los Juzgad:, de Eje,7-Jcjcn 	2,:unicipal 4e Bucaramanga, segjn pantallazo que 

antecede. 

De otra parte, requiérase a la parte demandante para que dé 

cumplimiento a lo ordenado por auto fechado 28 de julio de 2015 

visible a -f1.122 del expediente, esto es, para que allegue al 

proceso certificado de Existencia y Representación Legal del Banco 

de Bogotá. 

Por lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de esta ciudad, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante a folios 147-149 del expediente. 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación del crédito practicada por el 

Despacho, en los términos que anteceden. 

PARÁGRAFO: Tener como total de la liquidación del crédito la suma 

de ($69.898.672) al 09 de junio de 2020, especificada de la 

siguiente manera: 

Gran Resumen 

Obligación a favor del Banco de Bogotá $34.528.349 

Obligación a favor del Fondo Nacional de Garantías (Subrogación) $35.370.323 

Total Crédito al 09/06/2020 $69.898.672 



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

NOTIFICACI5N POR ESTADO 

PARA NOTIFICAR A LAS P 	o EL CONTENIDO DEL ANTERIOR AUTO, 
ÉSTE SE ANOTA EN LA LI A 	ESTADOS NO. 055 QUE SE UBICA EN 
LUGAR PÚBLICO DE LA SEBE -RÍA DE LA OFICINA DE EJECUCIÓN, 
DURANTE TODAS LAS HORAS:,  RA ILES DEL DIA 10 DE JUNIO DE 2020. 

M RI3 A.1F1iNSO GTE... 	RUEDA 
SECRETARIO 
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TERCERO: REQUERIR a la parte demandante para que dé cumplimiento a 

lo ordenado por auto fechado 28 de julio de 2015 visible a -f1.122 

del expediente, de•conformidad con lo expuesto en la parte motiva. 

NOTIFÍQUESE, 

GUILLERMO ANDRÉS QUINTERO DIETTES 

JUEZ 

gama Judio 
Consejo Superior de ta jud 

Repúbbra idg Colombia — 

AMA. ,JUDICIAL DEL PODER 2UBLICO 
JUZGADO CUAS.TC CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

BUCARMANGA - SANTANDER 
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RA2,IA JUDICIAL DEI PODER PUBLICO 
la hwii(alun JUIC' —' • CUPE 	CIVIL MIWIC I PAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

BUCARAMANGA — SANTANDER 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez el presente 

proceso con (2) cuadernos con 104 y 129 folios. Para lo que estime 

proveer. Bucaramanga, junio 09 de 2020. 

RAD. N°  6800\1-40-03-016-2009-01176  

Bucaramanga, nueve (09) de júnio de dos mil veinte (2020). 

Procede el Despacho a resolver sobre la aprobación o modificación 

de la liquidación del crédito presentada por la parte demandante - 

fls.94-100 del expediente. 

CONSIDERACIONES 

Presentada la liquidación del crédito y corrido el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto; 

no obstante, una vez revisada se advierte que, la tasa utilizada 

para calcular los intereses de mora es diferente a la estipulada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Aunado a ello, por economía procesal se efectuará la liquidación 

del crédito a la fecha del presente proveído. 

Por consiguiente este despacho procederá a modificar la 

liquidación presentada y la aprobará en los siguientes términos 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 02 DE AGOSTO DE 2009 AL 09 DE JUNIO DE 2020 

SOBRE UN CAPITAL DE $450.000 (LETRA N° 0615037 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No

. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MENSUAL INTERESES 

$ 	450.000 02-ago-09 30-ago-09 29 18,65% 27.98% 24,92% 2,08% $9.048 

$ 	450.000 01-sep-09 30-sep-09 30 18,65% 27.98% 24,92% 2,08% $9.360 

$ 	450.000 01-oct-09 30-oct-09 30 17,28% 25.92% 23,27% 1,94% $8.730 

$ 	450.000 01-nov-09 30-nov-09 30 17,28% 25.92% 23,27% 1,94% $8.730 

$ 	450.000 01-dic-09 30-dic-09 30 17,28% 25.92% 23,27% 1,94% $8.730 

$ 	450.000 01-ene-10 30-ene-10 30 16,14% 24.21% 21,88% 1,82% $8.190 

$ 	450.000 01-feb-10 28-feb-10 30 16,14% 24,21% 21.88% 1,82% $8.190 

$ 	450.000 01-mar-10 30-mar-10 30 16,14% 24,21% 21,88% 1,82% $8.190 

$ 	450.000 01-abr-10 30-abr-10 30 15,31% 22,97% 20.85% 1,74% $7.830 

$ 	450.000 01-may-10 30-may-10 30 15,31% 22,97% 20.85% 1,74% $7.830 

$ 	450.000 01-jun-10 30-jun-10 30 15,31% 22,97% 20.85% 1,74% $7.830 

$ 	450.000 01-jul-10 30-jul-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $7.650 

$ 	450.000 01-ago-10 30-ago-10 30 14,94% 22,41% 20,39% 1,70% $7.650 

$ 	450.000 01-sep-10 30-sep-10 30 14,94% 22.41% 20,39% 1,70% $7.650 

$ 	450.000 01-oct-10 30-oct-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $7.290 



Proceso Ejec
ución C

ivil  M
unicipal  de Bucaram

anga,
 scaneado

 el  2020-06-09  

1',2V2,1A. JUDICIAL, DEL PODER PUBLICO 
CUPS.TC 	 .1XTE"..: I T'AL DI E J'ECU-e ION DE SENTENC IAS 

— SANTANDER 

$ 	450.000 01-nov-10 30-nov-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $7.290 

$ 	450.000 01-dic-10 30-dic-10 30 14,21% 21,32% 19,48% 1,62% $7.290 

$ 	450.000 01-ene-11 30-ene-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $7.965 

$ 	450.000 01-feb-11 28-feb-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $7.965 

$ 	450.000 01-mar-11 30-mar-11 30 15,61% 23,42% 21,22% 1,77% $7.965 

$ 	450.000 01-abr-11 30-abr-11 30 17,69% 26,54% 23.77% 1,98% $8.910 

$ 	450.000 01-may-11 30-may-11 30 17,69% 26.54% 23,77% 1,98% $8.910 

$ 	450.000 01-jun-11 30-jun-11 30 17,69% 26,54% 23,77% 1,98% $8.910 

$ 	450.000 01-jul-11 30- u1-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $9.315 

$ 	450.000 01-ago-11 30-ago-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $9.315 

$ 	450.000 01-sep-11 30-sep-11 30 18,63% 27,95% 24,90% 2,07% $9.315 

$ 	450.000 01-oct-11 30-oct-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $9.675 

$ 	450.000 01-nov-11 30-nov-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $9.675 

$ 	450.000 01-dic-11 30-dic-11 30 19,39% 29,09% 25,80% 2,15% $9.675 

$ 	450.000 01-ene-12 30-ene-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-feb-12 29-feb-12 30 19,92% 29,88% 26,43% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-mar-12 30-mar-12 30 19,92% 29,88% 26.43% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-abr-12 30-abr-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $10.170 

$ 	450.000 01-may-12 30-may-12 30 20,52% 30.78% 27,14% 2,26% $10.170 

$ 	450.000 01-jun-12 30-jun-12 30 20,52% 30,78% 27,14% 2,26% $10.170 

$ 	450.000 01-jul-12 30-jul-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-ago-12 30-ago-12 30 20,86% 31,29% 27,53% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-sep-12 30-sep-12 30 20,86% 31.29% 27,53% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-oct-12 30-oct-12 30 20,89% 31.34% 27,57% 2,30% $10.350 

$ 	450.000 01-nov-12 30-nov-12 30 20,89% 31.34% 27,57% 2,30% $10.350 

$ 	450.000 01-dic-12 30-dic-12 30 20,89% 31,34% 27,57% 2,30% $10.350 

$ 	450.000 01-ene-13 30-ene-13 30 20,75% 31.13% 27,41% 2,28% $10.260 

$ 	450.000 01-feb-13 28-feb-13 30 20,75% 31.13% 27,41% 2,28% $10.260 

$ 	450.000 01-mar-13 30-mar-13 30 20,75% 31.13% 27,41% 2,28% $10.260 

$ 	450,000 01-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-may-13 30-may-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 31,25% 27,50% 2,29% $10.305 

$ 	450.000 01-jul-13 30-jul-13 30 20,34% 30,51% 26,93% 2,24% $10.080 

$ 	450.000 01-ago-13 30-ago-13 30 20,34% 30,51% 26.93% 2,24% $10.080 

$ 	450.000 01-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 30,51% 26.93% 2,24% $10.080 

$ 	450.000 01-oct-13 30-oct-13 30 19,85% 29,78% 26.35% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 29,78% 26,35% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-dic-13 30-dic-13 30 19,85% 29.78% 26.35% 2,20% $9.900 

$ 	450.000 01-ene-14 30-ene-14 30 19,65% 29,48% 26,11% 2,18% $9.810 

$ 	450.000 01-feb-14 28-feb-14 30 19,65% 29.48% 26,11% 2,18% $9.810 

$ 	450.000 01-mar-14 30-mar-14 30 19,65% 29.48% 26,11% 2,18% $9.810 

$ 	450.000 01-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $9.765 

$ 	450.000 01-may-14 30-may-14 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $9.765 

$ 	450.000 01-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 29.45% 26.09% 2,17% $9.765 

$ 	450.000 01-jul-14 30-jul-14 30 19,33% 29.00% 25,73% 2,14% $9.630 

$ 	450.000 01-ago-14 30-ago-14 30 19,33% 29.00% 25,73% 2,14% $9.630 

$ 	450.000 01-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 29.00% 25,73% 2,14% $9.630 

$ 	450.000 01-oct-14 30-oct-14 30 19,17% 28,76% 25.54% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 28,76% 25,54% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-dic-14 30-dic-14 30 19,17% 28,76% 25.54% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-ene-15 30-ene-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-feb-15 28-feb-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-mar-15 30-mar-15 30 19,21% 28,82% 25.59% 2,13% $9.585 

$ 	450.000 01-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 25.78% 2,15% $9.675 

